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Tukuma LaiksTukuma Laiks
Realizēts vērienīgākais 

ūdenssaimniecības attīstības projekts

 Līgums par ES Kohēzijas fonda līdz-
finansētā projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Tukumā” realizā-
ciju tika parakstīts 2011.gada 20.jūlijā un 
nu, pēc divu gadu intensīva darba, šis vē-
rienīgais projekts ir ieviests. Līdz šim tas 
ir lielākais realizētais ūdenssaimniecības 
attīstības projekts ne vien Tukumā, bet arī 
Latvijā. 

Šī gada maijā tika pabeigti projektā plā-
notie būvniecības darbi, kopumā izbūvējot 
un rekonstruējot ūdensvada tīklus 59,7 km 
garumā ar pievadi 1718 īpašumiem, kā arī iz-
būvējot un rekonstruējot 60 km kanalizācijas 
tīklus ar pievadi 1586 īpašumiem. Izbūvētas 
13 jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas, kas 
nodrošinās notekūdeņu pārsūknēšanu, lai 
visi notekūdeņi tiktu attīrīti pilsētas attīrīša-
nas iekārtās Tīlē.

Jauni ūdensvada un kanalizācijas tīkli ko-
pumā tika izbūvēti gandrīz 120 km garumā, 
dodot iespēju vairākiem tūkstošiem Ozoli-

ņu, Jauntukuma, Veļķu, Durbes, Lauktehni-
kas mikrorajonu iedzīvotājiem saņemt tīru, 
kvalitatīvu ūdeni.

Projekta realizācijas kopējās izmaksas sa-
sniedza Ls 16 138 41, no kurām Ls 10 389 552 
ir ES Kohēzijas fonda finansējums, Ls 1 mil-
jons – Tukuma novada pašvaldības līdzfi-
nansējums, Ls 1 479 750 – pašvaldības SIA 
„Tukuma ūdens” aizņēmums.

Pašlaik iedzīvotāji aktīvi veic savu īpa-
šumu pieslēgumu izbūvi. Līdz šī gada 1.au-
gustam jau izbūvēti 111 pieslēgumi ūdensva-
dam un 161 pieslēgumi kanalizācijas tīklam. 
Izmaksas pieslēgumu izbūvei katram māju 
īpašniekam ir atšķirīgas, tās var būt no Ls 
500,00 līdz Ls 600,00. Lai uzzinātu vairāk par 
izmaksām jaunizbūvētajiem tīkliem, kā arī 
pakalpojumu tarifiem, lūgums pēc informā-
cijas griezties SIA „Tukuma ūdens”. Sīkāka 
informācija: t.63122287; mob.t.29326198; 
e-pasts: info@tukumaudens.lv.

ŠAJĀ NUMURĀ

Jaunais mācību gads atnācis ar 
pārmaiņām

Darbu sākuši jaunie izglītības ies-
tāžu vadītāji, direktoru vietnieki un 
pedagogi.

4.lpp

Bērnu uzraudzības pakalpojums

2013.gada 16.jūlijā ir pieņemti 
Ministru kabineta noteikumi par 
bērnu uzraudzības pakalpojumu 
sniegšanu un finansēšanu.

5.lpp

Piešķirta radošā stipendija 
Santai Jākobsonei

Turpinot veicināt novadnieku ra-
došo darbību, Tukuma novada 
Dome ir piešķīrusi stipendiju vie-
nai no aktīvākajām Tukuma novada 
māksliniecēm. 

6.lpp

Tukuma novada Dome izsludina 
konkursu finansiālā atbalsta sa-
ņemšanai

Konkurss pasākumu organizēša-
nai 2014.gadā, kā arī biedrībām un 
sporta klubiem finansiālā atbalsta 
saņemšanai 2014.gadā. 

8.lpp

Tukumā renovēts piemineklis 
„Māte – Dzimtene”
 

Augustā tika pabeigti darbi Otrā 
pasaules karā kritušo karavīru ka-
pos Revolūcijas ielā.

9.lpp

Projekta pieņemšanā

Jaunizbūvētie tīkli Veļķu mikrorajonā
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Pūrē un Jaunsātos
Jaunsātos ekspluatācijā nodots projekts 

„Gājēju celiņu izbūve Jaunsātu pagastā” un 
turpinās projekta „Nojumes izveide pie 
Jaunsātu skolas” realizācija. Pūrē komisi-
ja pieņēma projekta „Esošo tirdzniecības 
vietu uzlabošana Pūres pagastā” ietvaros 
uzbūvētās tirdzniecības vietas un tiek reali-
zēts projekts „Apskaņošanas aparatūras un 
mūzikas instrumentu iegāde Pūres pagasta 
kultūras namam”.  

Notiek pagalmu labiekārtošanas darbi, 
izbūvējot stāvlaukumu vieglajām automa-
šīnām pie dzīvojamās mājas Pūre 23. Tiek 
veikta jumta seguma uzklāšana un lietus 
kanalizācijas kolektora remonts dzīvojama-
jai mājai Abavas ielā 2. Veikti profilaktiskie 
remontdarbi kanalizācijas pārsūknēšanas 
stacijā, tai skaitā arī divu dūņu dīķu tīrīša-
na.

Tiek gatavota dokumentācija malkas ie-
pirkumam apkures sezonai.

Jaunsātos notika pagasta svētki trīs die-
nu garumā. 

Pieprasītākā bērnu atrakcija Jaunsātu 
svētkos

Pēc remonta savās telpās atgriezusies 
Pūres bibliotēka un turpina sniegt pakal-
pojumus apmeklētājiem darbadienās no 
plkst.10.00 līdz plkst.18.00. Ir pieteikta da-
lība Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiāla-
jam atbalstam latviešu oriģinālliteratūras 
iegādei un literātu vizītēm Pūres bibliotē-
kā. Saņemtas grāmatas mērķprogrammai 
„Bērnu un Jauniešu žūrija”.

Tumē un Degolē
Augusts pagastu pārvaldēs bijis atva-

ļinājumu laiks, taču katru pirmdienu tika 
nodrošināta iedzīvotāju pieņemšana. 

SIA „Meliorceltnieks” saskaņā ar no-
slēgto līgumu ir salabojis Tumes pagasta 
ielas.

Tumē tika aizvadīta Ģimeņu diena.
Tiek strādāts pie pārvaldes teritorijas 

sakopšanas.

Irlavā un Lestenē
Irlavas vidusskolā turpinās jumta segu-

ma nomaiņa un, gatavojoties jaunam mācī-
bu gadam, tika veikti arī sīkāki remontdar-
bi. Pabeigts grupu remonts Irlavas pirms-
skolas izglītības iestādē „Cīrulītis”.

Lestenes Tautas namā iegādāti 50 jauni 
krēsli un nolakota grīda, lai jaunajā sezonā 
varētu uzņemt ļaudis sakārtotā un sēdvie-
tām nodrošinātā zālē.

Sadarbībā ar novada Attīstības noda-
ļu sagatavots un iesniegts VKKF projekta 
pieteikums Lestenes baznīcas atjaunošanai. 
Pabeigts arī Lestenes baznīcas priekštelpas 
remonts. 

Sirsnīgā un piemiņas caurstrāvotā gai-
sotnē notika karavīru piemiņas brīdis Les-
tenes Brāļu kapos. 

6.septembrī Irlavas sporta namā notika 
12.novadu Grāmatu svētki, kuru tēma bija 
veselība un veselīgs dzīvesveids. 

Irlavā 14.reizi notika bērnu mākslas no-
metne, kurā savas radošās spējas pilnveido-
ja 25 bērni.

Bērnu mākslas nometnes dalībnieki kopā 
ar Mikijpeli

30. un 31.augustā Lestenē tika svinēti 
otrie pagasta svētki, kuros bija iespēja ap-
meklēt dažādus pasākumus pagasta Tautas 
namā. 

Pagastos tiek greiderēti ceļi, pļautas ceļ-
malas, kā arī rakta aka Irlavas pagasta Zīļu 
kapos un atjaunota aka Lestenes pagasta 
Pūpju kapos.

Slampē un Džūkstē
Ir noslēgts līgums ar SIA „Amatnieks” 

par projekta „Tukuma novada Slampes cie-
ma ūdenssaimniecības attīstība” realizāciju. 
SIA „Komunālserviss TILDe” ir iesniegusi 
projekta pieteikumu un tehnisko projektu 

„Siltumtrases rekonstrukcija Slampes cie-
mā ”. 

Ir uzsākti darbi pie Džūkstes bibliotēkas 
siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas. 
Notiek Slampes bibliotēkas parketa grīdas 
seguma atjaunošanas darbi un uzsākti telpu 
remonta darbi pašvaldības īpašuma mājā 
„Ausekļi” Slampē. 

Tiek strādāts pie katlu māju sagatavo-
šanas apkures sezonai un inženiertīklu re-
monta darbiem.

SIA „Rīgas Firma AZA” strādā pie 
Džūkstes pamatskolas un dzīvojamās mājas 
„Upeslejas” ēkas jumtu seguma remonta. 

2.augustā notika Slampes pagasta Ozol-
nieku ciema svētki. 45 gadu jubileju atzī-
mēja Slampes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pienenīte”. 

Slampes kultūras pilī 10.augustā notika 
Tukuma pensionāru biedrības rīkots pa-
sākums ar daudzu biedrības viesu pieda-
līšanos. Džūkstes kultūras namā notikuši 
ģimeņu svētki.

Sēmē un Zentenē
Turpinās būvniecības darbi projekta 

,,Dzīves vides uzlabošana Zentenes pagas-
tā” ietvaros. Darbus pabeidzis SIA ,,Melior-
celtnieks”,  pie ēkas ,,Gobas” siltināšanas 
turpina strādāt SIA ,,Amatnieks”. 

Uzsākti darbi pie Sēmes tautas nama 
,,Vālodzes” teritorijas labiekārtošanas dar-
biem. Būvdarbus veic SIA ,,Alejas Projekti”. 

Atbalstīts projekts par skaņas aparatū-
ras iegādi Zentenes kultūras namam. 

Notikuši Sēmes pagasta Sporta Svētki, 
kurā piedalījās aptuveni 200 dalībnieki.

Darbus pie Sēmes pārvaldes ēkas re-
montdarbiem pabeidzis SIA ,,RJ Projekts”. 
Pagasta teritorijas labiekārtošanas vajadzī-
bām iegādāti 8 atpūtas soliņi.

Tiek risināts jautājums par vides trokš-
ņa samazināšanu Sēmes ciematā.

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē no 
8.augusta līdz 12.augustam viesojās delegā-
cija no Šveices Sēnes draudzes.

Augusta mēnesī daudzi iestāžu un 
Domes administrācijas darbinieki bija 
devušies atvaļinājumos, taču visur tika 
nodrošināts ikdienas darba ritms.

2013.gada 9.augustā Aucē notika 
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 
kārtējais kongress. Atkārtoti par LPS 
priekšsēdi tika ievēlēts Andris Jaunslei-
nis.

Daudzos pagastos notikuši sporta 
svētki, bet 10.augustā Slampes kultūras 
pilī uz kopīgu starpnovadu tikšanos bija 
pulcējušies 8 novadu pensionāri.

No 28.augusta līdz 31.augustam 
Tukumā pirmo reizi notika kultūras un 
mākslas festivāls „Pastaigas Tukumā”. 

Joprojām nav atrisināts jautājums 
ar SIA „Eco Baltia vide” par atkritumu 
apsaimniekošanas līguma noslēgšanu ar 
lielajiem namu apsaimniekotājiem. Lai 
aizstāvētu iedzīvotāju un apsaimniekotā-
ju intereses, ir noslēgts juridiskās palīdzī-
bas līgums ar zvērināta advokāta Edgara 
Atlāča biroju.

19.augustā Tukuma novada Domē 
notika diskusijas ar LR Saeimas depu-
tātu Jāni Ozoliņu par plānotajiem gro-
zījumiem maksātnespējas likumā, kā arī 
citiem aktuāliem jautājumiem – gatavo-
šanās eiro ieviešanai, jaunajam ES struk-
tūrfondu periodam.

24.augustā Jūrmalā notika Latvijas 
pašvaldību sporta spēles, kurās startēja 
arī mūsu novada komanda.

Tiek gatavotas izmaiņas, lai VA-
RAM Koordinācijas padomes sēdē 
25.septembrī projekta iecerē „Tukuma 
pilsētas ielu sakārtošana pēc ūdenssaim-
niecības attīstības projekta realizācijas” 
tās tiktu ieviestas. ERAF programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” aktivi-
tātes „Policentriskā attīstība” ietvaros ir 
nepieciešams samazināt pēc ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu izbūves sakārtoja-
mo un asfaltējamo ielu skaitu. Izmaiņas 
nepieciešamas, jo sagatavotās tāmes pār-
sniedz iespējamo maksimālo finansēju-
ma robežu. 

Par naudas līdzekļiem. Uz 2013.gada 
20.augustu iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis (IIN) gada plāns izpildīts par 68,95% 
(+2,28% no plānotā). Tas ļauj droši prog-
nozēt, ka IIN plānotā izpilde būs lielāka 
par 3,5%, kas nodrošina pašvaldības bu-
džetā plānoto darbu izpildi. Arī nekus-
tamā īpašuma nodokļa iekasēšana tiek 
veikta atbilstoši plānotajam.

Turpinās Talsu ielas ietves izbūve 
posmā no Pauzera ielas līdz Kurzemes 
ielai, izbūvējot ietvi vienā brauktuves 
pusē un izbūvējot pieslēgumu esošajai ie-
tvei un veloceliņam Kurzemes ielā. 

Pabeigti labiekārtošanas un bruģē-
šanas darbi Tukuma nevalstisko organi-
zāciju un biedrību apsaimniekošanā eso-
šās ēkas pagalmā, Talsu ielā 20.

Turpinās pilsētas video novēroša-
nas sistēmu izbūves darbi un papildus 
jaunu video novērošanas kameru sistē-
mas izbūve. Projektā tiks izbūvēta jauna 
video novērošanas sistēma Jauntukumā, 
Lauktehnikā, Meža-Kurzemes ielu un 
Meža-Rīgas ielu krustojumā. 

Pašvaldības SIA „Tukuma siltums” 
sagatavojis un iesniedzis projekta pie-
teikumu finansējuma saņemšanai, lai 
SIA „Tukuma siltums” apsaimniekošanā 
esošajā katlumājā Lauktehnikas mikro-
rajonā tiktu uzstādīts jauns apkures kat-
ls. Malkas apkures katla vietā paredzēts 
uzstādīt ar šķeldu kurināmu katlu, kā arī 
modernizēt katlumāju. Katlumājas Aste-
ru ielā un Lauktehnikā sagatavotas jau-
nās apkures sezonas uzsākšanai. Asteru 
ielas katlumājas teritorijā pabeigti teri-
torijas labiekārtošanas darbi, demontētas 
nolietojušās ēkas un mazuta rezervuāri. 

Sagatavoti projekti un nepiecieša-
mie dokumenti, un iesniegts pietei-
kums finansējuma saņemšanai ener-
goefektivitātes programmas projektam 
divu daudzdzīvokļu ēku siltināšanai. 
Iespēju saņemt ES finansējumu līdz 50 % 
no izmaksām, Tukumā pirmie izmantos 
iedzīvotāji un dzīvokļu īpašnieki no Ka-

lēju ielas 14 un Spartaka ielas 16A ēkām. 
Projektu pieteikumus sagatavoja SIA 
„Tukuma nami”, bet tehniskā projekta 
izmaksas tika finansētas no pašvaldības 
budžeta.

Sagatavoti tehniskie dokumenti un 
projektēšanas programma, lai izsludi-
nātu iepirkumu par Tukuma 2.vidussko-
las stadiona rekonstrukciju. 

Sagatavots tehniskais projekts un 
iepirkuma dokumenti, lai tiktu izsludi-
nāts iepirkums par būvdarbu veikšanu 
Baložu ielas atjaunošanai, komunikā-
ciju izbūvei un ielas labiekārtošanu. Šajā 
ielā paredzēts izbūvēt jaunu siltumtrasi, 
apgaismojumu un ielu pielāgot gājēju 
vajadzībām. Darbus plānots uzsākt jau 
šogad. Projekts tiek finansēts no pašval-
dības budžeta. 

Noslēdzies iepirkums par bērnudār-
za ēkas Raudas ielā 3 rekonstrukcijas 
darbu un energoefektivitātes pasāku-
mu veikšanu. Saņemtie piedāvājumi tiek 
izvērtēti, lai jau šogad uzsāktu būvdar-
bus. 

Iepirkumā LED ekrānu iegādei Tu-
kuma muzeja informācijas stendam 
– vides objektam ar simbolisku nozīmi 
„Vārti no pagātnes uz nākotni” par uzva-
rētāju atzīts SIA „Krotex” ar piedāvājumu 
par Ls 15200. Vides objekts tiks uzstādīts 
Brīvības laukumā pie Pils torņa. 

Turpinās pašvaldībai piederošās 
ēkas Pils ielā 18 (bijusī Domes ēka) 
jumta rekonstrukcijas darbi.

 Izsludināts iepirkums par degvielas 
piegādi Tukuma novada pašvaldībai un 
pašvaldības iestādēm. 

Lielformāta glezna vides objektu atklāšanas koncerts Brīvības laukumā fetivāla 
“Pastaigas Tukumā” ietvaros
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Jaunais mācību gads atnācis ar pārmaiņām Bērnu uzraudzības pakalpojums

Par Tukuma novada Domes balvu piešķiršanu

Jauno mācību gadu vairākas Tuku-
ma novada izglītības iestādes sākušas ar 
lielām pārmaiņām. Pelnītā atpūtā ir de-
vusies ilggadēja pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja Valentīna Giluča un 
Tukuma Mākslas skolas direktore Lita 
Lukša, kuras vadības grožus nodevušas 
enerģiskām un mērķtiecīgām jaunajām 
vadītājām. Mainījušies direktori arī Tu-
kuma 3.pamatskolai un Zemgales vi-
dusskolai. Jaunos amatos darbu uzsākuši 
vairāki direktoru vietnieki, kā arī svaigas 
vēsmas un darba prieku šajā mācību gadā 
ieviesuši arī jauni pedagogi. 

Mūža darbu izglītībā 
ieguldījušas vadītājas:

Valentīna Giluča 
Ilggadēja Tukuma pirmsskolas izglītī-

bas iestādes „Pasaciņa” vadītāja

Lita Lukša
Ilggadēja Tukuma Mākslas skolas di-

rektore 

Pedagoģiskajā darbā kopā nostrādā-
jusi 52 gadus. Direktora amatā aizvadīti 
34 gadi. No 2004.gada līdz 2013.gadam 
vadījusi Tukuma Mākslas skolu.

Jaunie Tukuma novada 
izglītības iestāžu vadītāji, 
direktori:

Jeļena Kulika
Tukuma pirmsskolas izglītības iestā-

des „Pasaciņa” vadītāja
Par pedagogu strādā jau 20 gadus. 

Iepriekš skolojusi bērnus Tukuma 3.pa-
matskolā un Tukuma pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Vālodzīte”. 

Evija Ķirķe
Tukuma Mākslas skolas direktore
Iepriekš 2 gadus strādājusi Tukuma 

Mākslas skolā par skolotāju, mācījusi 
grafiku. 

Vladimirs Skuja
Zemgales vidusskolas direktors
Tukuma novada Domes deputāts. 35 

gadus strādājis Tukuma novada izglītības 
iestādēs.

Aina Kovaļenoka 
Tukuma 3.pamatskolas direktora pie-

nākumu izpildītāja
Tukuma 3.pamatskolā strādājusi 24 

gadus, mācījusi informātiku, pildījusi di-
rektora vietnieces pienākumus.

Jaunie direktoru vietnieki
Anita Locāne - direktores vietniece 

mācību darbā Tukuma 2.vidusskolā
Direktora vietnieki Zemgales vidusskolā:

Liene Učelniece
Evija Baumane
Svetlana Brasnujeva
Rita Lazare 

Jaunie pedagogi
Jana Gulbe –  ķīmijas un bioloģijas 

skolotāja Irlavas vidusskolā

2013.gada 16.jūlijā ir pieņemti Mi-
nistru kabineta noteikumi par bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniegšanu 
un finansēšanu – noteikumi Nr.403 
„Kārtība, kādā tiek aprēķināts un pie-
šķirts valsts atbalsts par bērniem no 
pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad 
tiek uzsākta obligātā bērna sagatavošana 
pamatizglītības ieguvei, ja bērns saņem 
pakalpojumu pie privātā pakalpojumu 
sniedzēja” un noteikumi Nr.404 „Pra-
sības bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējiem un bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzēju reģistrēšanas kārtība”. 
Sniedzot bērnu uzraudzības pakalpoju-
mu, jāievēro arī Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma 50 3 panta un 72.panta pra-
sības. 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma 
valsts atbalstu līdz Ls 100,00 vienam bēr-
nam mēnesī var saņemt privātās izglītī-
bas iestāde vai bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzējs, ja pakalpojums sniegts 
ne mazāk kā 8 stundas dienā. 

Valsts atbalstu maksā par bērniem no 
pusotra līdz piecu gadu vecumam, ja 
bērns reģistrēts uzņemšanai pašvaldības 
izglītības iestādē pašvaldībā, kurā dekla-
rēta bērna dzīvesvieta.

Bērnu uzraudzības pakalpojumu var 
sniegt personas, kas nav bērna vecāks vai 
aizbildnis. Personai jāatbilst noteiktiem 

kvalifikācijas kritērijiem, tas nozīmē, ka 
jābūt apliecībai par prasmēm sniegt pir-
mo palīdzību un no 2014.gada 1.janvāra 
ir jābūt pedagoģiskajai izglītībai (vidējā 
vai augstākā) vai apliecībai par apgūtu 
profesionālās pilnveides izglītības prog-
rammu aukļu darbā, kā arī drošības kri-
tērijiem atbilstīgi Bērnu tiesību aizsardzī-
bas likuma 72.panta prasībām. 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējs vienlaicīgi var uzraudzīt ne vai-
rāk kā piecus bērnus.

Lai saņemtu valsts pabalstu:
- privātajai izglītības iestādei jāre-

ģistrē bērns Vienotā izglītības informāci-
jas sistēmā (VIIS) un līdz katra mēneša 
5.datumam Izglītības un zinātnes minis-
trijā jāsniedz informācija par bērniem, 
kuri apmeklē izglītības iestādi (MK 
16.07.2013. noteikumi Nr.403 1.pieli-
kums); 

- bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam jāreģistrējas Valsts ieņēmu-
mu dienestā kā individuālajam komer-
santam vai saimnieciskās darbības vei-
cējam, jāreģistrējas Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā – jāaizpilda iesniegums 
(MK 16.07.2013. noteikumi Nr.404 1.pie-
likums), kam pievieno apliecinājumu par 
prasmēm sniegt pirmo palīdzību un ap-
liecinājumu par profesionālo kvalifikā-
ciju (no 01.01.2014. obligāti), kā arī līdz 

katra mēneša 5.datumam Izglītības un 
zinātnes ministrijā jāsniedz informāci-
ja par bērniem, kuriem tiek sniegts pa-
kalpojums (MK 16.07.2013. noteikumi 
Nr.403 2.pielikums). Reģistrēto bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzēju sa-
raksts tiks publicēts Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta mājas lapā www.ikvd.gov.
lv.

Vecāku pienākums ir slēgt līgumu ar 
pakalpojuma sniedzēju un informēt paš-
valdību par to, ka bērns saņem bērnu uz-
raudzības pakalpojumu. 

Kontroli par bērnu uzraudzības pa-
kalpojumu sniegšanu veic Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcija, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Ve-
selības inspekcija un Pārtikas un veteri-
nārais dienests.

Papildus informācija pieejama: 
www.likumi.lv; 
www.ikvd.gov.lv; 
www.lm.gov.lv; 
http://www.lvportals.lv/skaidrojumi.

php?id=257276;  
http://www.lvportals.lv/skaidrojumi.

php?id=257227; 
http://www.lvportals.lv/skaidrojumi.

php?id=257101.
Kristīne Logina

Tukuma novada Izglītības 
pārvaldes juriste

Atbilstīgi Tukuma novada Domes 
nolikumam, ar kuru noteikts, kā tiek 
piešķirtas balvas „Tukuma novada Do-
mes Atzinības raksts” un „Tukuma no-
vada Goda pilsonis”, aicinām Tukuma 
novada iestādes, uzņēmumus, biedrī-
bas, Domes komisijas, padomes un pa-
gastu konsultatīvās padomes iesniegt 
pieteikumus balvu piešķiršanai. 

Ar Domes apbalvojumu „Tukuma 
novada Domes Atzinības raksts” tiek iz-
teikta atzinība un pateicība fiziskām un 
juridiskām personām par ieguldīto dar-
bu Tukuma novada labā, kuru devums 
ir vairojis novadnieku pašapziņu un lep-
numu par Tukuma novada pagastiem un 
pilsētu. 

Iesniedzot pieteikumu balvai, par 
pretendentu jāiesniedz šādas ziņas: 

- fiziskai personai: personas vārds, uz-
vārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adre-
se, amats vai nodarbošanās, dzīves gaitas 
apraksts; nozīmīgāko darbu vai nopelnu 
apraksts, par kuriem ierosina apbalvoju-
ma piešķiršanu;

- juridiskai personai: pilns juridiskās 
personas nosaukums, juridiskā vai pa-
stāvīgas darbības vietas adrese; darbības 
virziens un nopelnu apraksts, par kuriem 
ierosina apbalvojuma piešķiršanu.

Ar Domes apbalvojumu „Tukuma 
novada Goda pilsonis” fiziskas personas 
vārds tiek iemūžināts Tukuma novada 
vēsturē.

Iesniedzot pieteikumu balvai, par 
pretendentu jāiesniedz šādas ziņas: per-
sonas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 
dzīvesvietas adrese, amats vai nodarbo-

šanās, dzīves gaitas apraksts; nozīmīgāko 
darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem 
ierosina apbalvojuma piešķiršanu.

Ierosinājumus izskata Tukuma no-
vada Domes Apbalvojumu piešķiršanas 
padome, kura sagatavo atzinumu par 
apbalvojuma piešķiršanu un iesniedz to 
izskatīšanai Domē. 

Balvu pasniegšana paredzēta 18.no-
vembra svinīgajā pasākumā par godu 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
95.gadadienai.

Pieteikumi jāiesniedz Tukuma no-
vada Domes Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā (Talsu ielā 4) līdz 4.oktobrim. 

Maija Šulca 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālr. 63107281, 
e-pats: maija.sulca@tukums.lv 
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AKTUALITĀTES AKTUALITĀTES

Turpinot veicināt novadnieku rado-
šo darbību, Tukuma novada Dome ir 
atbalstījusi Tukuma muzeja ierosināju-
mu – piešķirt stipendiju Ls 400 apmērā 
pianistei, koncertmeistarei, ērģelniecei, 
„Mūzikas un mākslas studijas BA” dibi-
nātājai un vadītājai Santai Jākobsonei. 

S.Jākobsone ir viena no aktīvākajām 
Tukuma novada māksliniecēm, kura rīko 
dažādus mūzikas pasākumus un popula-
rizē klasisko mūziku gan Tukumā, gan ci-
tur Latvijā, gan arī ārzemēs. Māksliniece 
ir Jāz.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
koncertmeistare Operas klasē, Simfonis-
kās diriģēšanas klasē un obligātās dziedā-
šanas katedrā. Kopš 2009.gada ir Lutera 
Akadēmijas klavierspēles pasniedzēja 
studiju programmā „Baznīcas mūzika”. 
Darbojas Rīgas Āgenskalna Baptistu 
draudzē kā ērģelniece un pianiste. Aktīvi 
piedalās projektos sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālās operas un Latvijas Nacionālā 
simfoniskā orķestra solistiem un mūzi-
ķiem. Regulāri piedalās garīgās mūzikas 
koncertos sadarbībā ar Guntara Prā-
ņa vadīto Rīgas Doma baznīcas kori un 
vokālo grupu, kā arī ar kristīgo mūziķu 
kamerorķestri „Crescendo”. Sadarbojas ar 
mūziķiem Šveicē, piedalās kamermūzi-
kas un ērģeļmūzikas projektos. 

 
Tukumniekiem vairāk zināma 

S.Jākobsones darbība kā biedrības „Mū-
zikas un mākslas studijas BA” vadītājai. 
Šo biedrību viņa nodibinājusi 2009. gada 
novembrī kopā ar publicistu Arni Šab-
lovski un māksliniekiem. Tajā mākslinie-
ki iestājas par radošu brīvību mūzikā un 
mākslā, saglabājot un popularizējot lat-
viešu tautas profesionālās mūzikas man-
tojumu Latvijā un ārzemēs. Biedrība ak-
tīvi rīko izglītojošus koncertuzvedumus 
pilsētā. Pēdējo divu gadu laikā sadarbībā 
ar muzeju tiek rīkoti koncerti Durbes 

pilī, kur novietots arī Santai piederošs 
instruments – flīģelis. 

Piešķirtā stipendija ir atbalsts radošā 
darba sagatavošanas procesam – projekta 
īstenošanai, kurš taps sadarbībā ar Tuku-
ma muzeju, gan arī visām aktivitātēm, 
kuras māksliniece veic. Tā kā Tukuma 
muzeja krājumā ir aptuveni 600 alvas zal-
dātiņu figūru kolekcija, un S.Jākobsonei 
ir sagatavots pētījums par P.Čaikovska 
klavieru ciklu „Bērnu albūms”, kurā ir 
arī skaņdarbs ar nosaukumu „Zaldātiņu 
maršs”, ir radusies iecere jaunam pro-
jektam. Šo P.Čaikovska klavieru ciklu 
paredzēts ierakstīt profesionālā skaņu 
ierakstu studijā un izdot disku. Tādējādi 
Durbes pils bērnistabas ekspozīcija tiks 
papildināta ar 20.gs. sākumā populāru 
alvas zaldātiņu kolekciju un tai atbilstošu 
mūziku.

S.Jākobsone aicina cilvēkus aktīvāk 
apmeklēt mūzikas koncertus, kuros ik-
viens var atklāt sev pavisam citu pasauli 
un izdzīvot līdzi pārdzīvojumam, ko pauž 
skaņdarbs, kā arī gūt īpašas emocijas. 

Jau pavisam drīz, 15.septembrī, S. 
Jākobsone uzstāsies kopā ar Latvijas Na-
cionālās operas solisti Evitu Zālīti dzejas 
dienām veltītajā pasākumā Tumes kultū-
ras namā.

Audzēkņu uzņemšana Tukuma profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs 2013./2014.mācību gadā

Piešķirta radošā stipendija Santai Jākobsonei

Esi aktīvs un piesakies!

Tukuma Sporta skola īsteno pro-
fesionālās ievirzes sporta izglītības prog-
rammas šādos sporta veidos:

basketbolā 
futbolā 
vieglatlētikā 
ložu šaušanā
mākslas vingrošanā
volejbolā 
Tukuma Sporta skolā ir 2 apmācības 

posmi:
1.posms – MT (mācību treniņu) gru-

pas, ilgums 7 apmācības gadi;
2. posms – SMP (sporta meistarības 

pilnveidošana) grupas, ilgums 3 apmācī-
bas gadi.    

Izglītojamie, kuri apguvuši profesio-
nālās ievirzes sporta izglītības program-
mu, saņem Latvijas Republikas Ministru 

kabineta noteiktā kārtībā apstiprinātu 
profesionālās ievirzes izglītības aplie-
cību par 7 gadu apmācības posmu un, ja 
turpina trenēties, tad pēc 3 gadiem augs-
tākas pakāpes apliecību.

Dalības maksa katrā sporta veidā ir 
atšķirīga:

basketbolā un volejbolā Ls 5;
vieglatlētikā un ložu šaušanā Ls 2; 
futbolā, mākslas vingrošanā sporta 

skolā Ls 1, bet šajos sporta veidos skola 
sadarbojas arī ar klubiem, kuros ir no-
teikta vēl sava dalības maksa.

Treniņprocesā tiek izmantotas pilsētā 
un Tukuma novada teritorijā atrodošās 
sporta bāzes. Audzēkņu nokļūšanu uz 
treniņiem Lauktehnikas kompleksā spor-
ta skola nodrošina ar autobusa taloniem, 
uz citām sporta zālēm novadā un sacen-
sībām ar skolas autobusu.

Ar šo mācību gadu sporta skolā sāk 
strādāt fizioterapeite. Speciālista kom-
petencē būs iespējams iepazīties ar au-
dzēkņu fizisko sagatavotību, stājas un 
citām fiziskās veselības problēmām. Pēc 
novērojumu un izmeklēšanas veikšanas 
kopā ar treneriem tiks izveidoti vingro-
jumu kompleksi gan grupai, gan indivi-
duāli pēc nepieciešamības. Fizioterapeite 
sekos, lai veidotos pareizi kustību ste-
reotipi, arī pie dažādu tehnisko elemen-
tu apguves. Fizioterapeite izmantos arī 
teipošanas metodi, kas veicina ķermeņa 
paša dziedināšanas procesus, mazina sā-
pes, atbalsta locītavu funkcijas un relaksē 
rētaudus.

Skolas adrese: Kuldīgas iela 74, Tu-
kums

Tel. 63129186; mob. 27220884
e- pasts: tsportaskola@inbox.lv

Tukuma Mākslas skola uzņem 
audzēkņus šādās profesionālās ievirzes 
izglītības programmās:

profesionālās ievirzes programmā 
vizuāli plastiskā māksla uzņem audzēk-
ņus no 7 gadu vecuma, mācību ilgums 
7 gadi un no 9.klases, mācību ilgums 3 
gadi;

interešu izglītības programmās – 
keramikā tiek uzņemti audzēkņi no 6 
gadu vecuma, vizuālajā mākslā, vizuāli 
lietišķajā mākslā, tautas deju kolektīvā 
„Luste” – uzņemti audzēkņi no 4 gadu 
vecuma, lidmodelistos uzņem audzēkņus 
sākot no skolas vecuma;

jauniešu mākslas studijas – tiek uz-
ņemti jaunieši līdz 25 gadu vecumam.

Dalības maksa: 
vizuāli plastiskā māksla – Ls 7 mēnesī;
interešu izglītība – Ls 3.50 mēnesī;
deju kolektīvā „Luste” – Ls 5 mēnesī.
Summā ir iekļauta arī maksa par ne-

pieciešamajiem materiāliem nodarbībās.

Nepieciešamie dokumenti
Lai bērns iestātos kādā no interešu iz-

glītības programmām, nepieciešams ve-
cāku iesniegums.

Profesionālās izglītības programmā 
nepieciešams:

bērna dzimšanas apliecības kopija;
ģimenes ārsta izziņa;
 izziņa no skolas;
 bērna fotogrāfija.
Beidzot skolu, audzēkņiem tiek iz-

sniegta Izglītības ministrijas apliecība par 
profesionālās ievirzes izglītības iegūšanu.

Skolas adrese: Lielā iela 27, Tukums
Tālr. 63122659, e-pasts: tukuma_ms@

inbox.lv
    
Tukuma Mūzikas skola uzņem 

audzēkņus šādās mācību programmās:
profesionālās ievirzes programmā – 

metāla pūšamo instrumentu klasē; 
interešu izglītības programmā – „Sa-

gatavošanas klase”; 
pirmskolas izglītības programmā „ 

Pikolo”.  
Nepieciešamie dokumenti:
direktoram adresēts vecāka vai aizbil-

dņa iesniegums;
bērna dzimšanas apliecības kopija;
ārsta izziņa par bērna veselības stā-

vokli.
Skolā darbojas dažādas kolektīvās 

muzicēšanas vienības – pūtēju orķestris, 
klarnešu kvartets, saksofonistu ansamb-
lis, jaunāko klašu un vecāko klašu vijol-
nieku ansamblis, akordeonistu ansamb-
lis, klavieru dueti, koris u.c.

Skolas audzēkņi regulāri piedalās Lat-
vijas mūzikas skolu audzēkņu valsts kon-
kursos.

Vairāk informācijas mājas lapā         
www.tms.lv, pa tālr. 63124340 vai 
27060656, e-pastā: muzika@tukums.lv

Skolas adrese: Baznīcas iela 2, Tukums

Straujiem soļiem tuvojas rudens, 
kad savu darbību atsāks Tukuma nova-
da amatiermākslas kolektīvi un dažādi 
pulciņi. Ja vēlies patīkami pavadīt laiku 
jautrā kompānijā un piedalīties dažā-
dos pasākumos, uzturēt sevi labā formā 
vai vienkārši apgūt jaunas iemaņas un, 
iespējams, atklāt sevī jaunus talantus, 
piesakies kādā no sev tīkamajiem ama-
tiermākslas kolektīviem vai pulciņiem!

Tukuma pilsētas Kultūras nama 
kolektīvi: 

Skolotāju koris „Vanema”, diriģenti 
Jānis Ozols, Tālivaldis Gulbis        

Senioru koris „Skandīne”, diriģente 
Gita Vanaga, kormeistars Ojārs Vītoliņš  

Sieviešu koris „Noktirne”, diriģents 
Jānis Almanis, kormeistare Ritma Zāģere

Tautas deju ansamblis „Svīta”, vadītā-
ja Zanda Mūrniece

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Svī-
ta”, vadītāja Zanda Mūrniece

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vi-
dums”, vadītājs Intars Kleinhofs 

Senioru deju grupa „Romantika”, 
vadītāja Lidija Ruskule   

Retro deju kopa „Valsis”, vadītāja Li-
dija Ruskule

Pūtēju orķestris „Tukums”, vadītājs 

Māris Rozenbergs
Tautas mūzikas ansamblis „Danču 

spēle”, vadītājs Armands Krievs
Saksofonu ansamblis, vadītāja Eva 

Folkberga 
Tukuma teātris, režisore Valda Rāce-

nāja
Jaunatnes teātris „Brīvā versija”, reži-

sors Ilgonis Škāns
Bērnu un jauniešu teātris „Knifiņš”, 

režisore Rudīte Poča, režisors Mārtiņš 
Počs 

Sieviešu vokālais ansamblis, vadītāja 
Inguna Kaļķe 

Vokālais ansamblis „Punktiņi”, vadī-
tāja Inguna Kaļķe 

Jauktais koris „Gavile”, diriģente Gita 
Vanaga
Pieteikšanās no 2013.gada 2.septembra
Informāciju par kolektīvu mēģināju-
miem un darbību uzzināsiet pie māksli-
nieciskās daļas vadītājas Anitas Korsītes, 
tālr. 631 22179, e-pasts anitatkn@gmail.
com

Pūres kultūras nama kolektīvi:
Sieviešu koris „Abava”
Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Pūre”
Folkloras kopa „Pūrlāde”

Vokālais ansamblis „Smaidas”
Senioru deju kopa „Kā sendienās”
Amatierteātris „Lai iet!”
Radošo ideju klubiņš „Smukumlāde”
Kustību studija „Gamma”
Kapela „Beisiks”
Jauniešu deju kolektīvs „Pūrenieks”
Lailas Kelles gleznošanas studija
Tērpu un aksesuāru stilistikas pulciņš
Pirmsskolas bērnu vokālā grupa „Ķi-

pars”
Bērnu teātris „Ābolītis”
Disko deju grupa „Spicie”
Pirmsskolas deju grupa „Ķipari”
Pirmsskolas deju grupa „Ķipariņi”

Aicina pieteikties jaunus dalībniekus līdz 
2013.gada 1.oktobrim.
Tālr. 29100681; 63191175 vai e-pastiem: 
inese.pure@apollo.lv; aijacelitane@in-
box.lv 

Jaunsātu tautas nama kolektīvi:
Līnijdeju kolektīvs „Sensus” 
Senioru ansamblis „Prelūdija”
Sieviešu vokālais ansamblis „Kaprīze”
Teātra kolektīvs 
Pirmsskolas vecuma bērnu tautas 

deju kolektīvs
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Bērnu vokālais ansamblis
Kolektīvos iespējams pieteikties visu sep-
tembra mēnesi pa tālr. 26276162, e-pas-
tu: ievina28@inbox.lv vai Jaunsātu Tau-
tas namā darba dienās no plkst. 12.00 
līdz 17.00, vai rakstot draugiem.lv profi-
lā Ieviņai Vītiņai
 
Irlavas kultūras nama kolektīvi:

Bērnu vokālais ansamblis „Mazulīši”
Bērnu vokālais ansamblis „Irlavnieki” 
Sieviešu vokālais ansamblis „Silava” 
Sieviešu koris „Irlava” 
Tautisko deju kolektīvs „Abaviņa” 
(divas grupas) 
Amatierteātris
Līnijdejas
Ārstnieciskā vingrošana
Angļu valodas pulciņš

Sīkāka informācija un pieteikšanās pie 
Irlavas kultūras nama vadītājas Antras 
Erzamas pa tālr. 26176893; 28668486 
vai rakstot uz e-pastu ancemarta@inbox.
lv 

Džūkstes kultūras nama kolektīvi:
Vecākās paaudzes dziedošā kopa ,,Ros-

me”, vadītāja Gunta Bikše
Jauktais vokālais ansamblis, vadītāji 

Gunta Bikše un Valdis Veigulis
Pirmsskolas vecuma bērnu dziedošais 

ansamblis ,,Ķipariņi”,  vadītāja Gunta 
Bikše

Bērnu muzikālais ansamblis, vadītājs 
Juris Pavlovs

Vidējās paaudzes deju kolektīvs ,,Pū-
ces”, vadītāja Evita Skavronska

3.-7. g. bērnu deju kolektīvs ,,Pasaci-
ņa”, vadītāja Evita Skavronska

8-13. g. bērnu deju kolektīvs, vadītāja 
Evita Skavronska

Ģimeņu ansamblis, vadītājs Valdis 
Veigulis

Līnijdejotāju grupa „Čillī”, vadītāja 
Inga Riežniece

Interešu klubs vecākajai paaudzei 
„Rosmīte”, vadītāja Ruta Novicka
Interesenti aicināti pieteikties Džūkstes 
kultūras namā līdz šī gada 1.oktobrim
e-pasts: ektermane53@inbox.lv, tālr. 
26201195

Slampes kultūras pils kolektīvi:
Pirmskolas vecuma bērnu ansamblis 

„Saulstariņi”
Bērnu teātris „Spārni”(2.-12.kl.)
Bērnu deju kolektīvs (1.-3.kl.)
Jauniešu vokālais ansamblis „RIO”
Senioru deju kolektīvs „Jumis”
Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Namejs”
Jauniešu deju kolektīvs „Jaunieši”
Sieviešu vokālais ansamblis „Gamma”
Pieaugušo amatierteātris
Folkloras kopa „Pūrs”

Bērnu kolektīvi sāk darboties ar šī gada 

5.septembri, pieaugušo kolektīvi ar 2.ok-
tobri.
Pieteikties Slampes kultūras pilī

Sēmes un Zentenes kultūras namu 
kolektīvi:

Sēmes amatierteātris „Āža dziesma”, 
vadītāja I.Kalnozola-Kalsere, atsāk savu 
darbību jau ar šī gada 3.septembri, tālr. 
29470765

Sēmes līnijdejotāju pulciņš „BUMS”, 
vadītāja G.Sokolovska, pieteikšanās līdz 
30.septembrim pa tālr. 26458757

Zentenes pirmskolas vecuma bērnu 
deju kolektīvs, vadītāja S.Ratniece, pie-
teikšanās līdz 30.septembrim, zvanot pa 
tālr.27842650 Zentenes kultūras nama 
direktorei Anitai Zēnei

Tumes kultūras nama kolektīvi:
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „So-

lis”, vadītāja Gunta Krecere, pieteikties 
līdz šī gada 1.oktobrim tālr. 26101637

Pirmskolas ritmikas dejotāji „Mazie 
ķipari”, vadītāja Liene Bēniņa, pieteikties 
līdz 2.oktobrim

Tumes jauktais koris, vadītājs Rū-
dolfs Bacāns, pieteikties līdz 4.oktobrim,            
e-pasts: rudolfs@bleivi.lv

Tumes sieviešu vokālais ansamblis 
„Kansoneta”, vadītāja Maruta Čauva, 
pieteikties līdz 4.oktobrim
Pieteikšanās Tumes pagasta kultūras 
namā vai pie kolektīvu vadītājiem 

Tukuma novada Dome izsludina konkursu 
finansiālā atbalsta saņemšanai

Tukuma novada Dome izsludina 
konkursu pasākumu organizēšanai Tu-
kuma novadā 2014.gadā; 

biedrībām un sporta klubiem finan-
siālā atbalsta saņemšanai 2014.gadā.

Tukuma novada Dome ir izveidojusi 
Kultūras un nevalstisko organizāciju (no-
dibinājumi, biedrības) darbības komisiju.  
Komisija sagatavo un iesniedz Domei 
priekšlikumus par:

dažādiem kultūras vai nevalstisko or-
ganizāciju darbības jautājumiem;

pašvaldības līdzfinansējuma piešķir-
šanu vai noraidīšanu no kārtējā gada bu-
džetā apstiprinātajiem kultūras pasāku-
mu vai reliģisko un citu sabiedrisko pa-

kalpojumu izdevumiem neparedzētiem 
gadījumiem vai pašvaldības izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem;

budžeta līdzekļu pieprasījumu ikga-
dējā finansējuma saņemšanai kultūras 
un izglītojoša rakstura pasākumiem, un 
biedrību un nodibinājumu darbības at-
balstam.

Lai komisija varētu izvērtēt pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanu kultūras 
un izglītojoša rakstura pasākumu organi-
zēšanai, kā arī biedrību darbības atbals-
tam, projekta pieteikumā jānorāda izde-
vumu pozīcija, precīzs pozīcijas aprēķins, 
pieprasītā līdzfinansējuma summa un 
biedrības finansējums. 

Informācija par pieteikumiem un 
veidlapas atrodamas mājas lapā – www.
tukums.lv (pasākumu organizēšanai sa-
daļā „Kultūra”, biedrībām – sadaļā „Bied-
rības”/Dokumenti, sporta klubiem – sa-
daļā Sports/Projekti).

Sīkāka informācija pa tālruņiem 
63107239 vai 63107281.

Pieteikumi jāiesniedz Tukuma nova-
da Domē, Talsu ielā 4, iesniegšanas ter-
miņš – 2013.gada 15.oktobris.

Maija Šulca 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālr. 63107281, 
e-pats: maija.sulca@tukums.lv 

Tukumā renovēts piemineklis „Māte – Dzimtene”

Jaunas tirdzniecības nojumes Pūres pagastā

Augustā tika pabeigti darbi Otrā pa-
saules karā kritušo karavīru kapos Revo-
lūcijas ielā. Renovējot piemiņas vietu tika 
atjaunoti pakāpieni, nostiprināts pamats 
piemineklim, atjaunotas un nostiprinātas 
atbalsta sienas, uzstādītas jaunas kapu 
plāksnes. Visā teritorijā tika sakopti eso-
šie stādījumi, atjaunots zāliens un ierīkoti 

jauni apstādījumi. 
Šajos kapos atdusas 37 karavīri, kuri 

krituši kaujas laukā dažādos gados: 
1905./1906.; 1919. un 1944/1945.gadā.  8 
kapu plāksnītes ir uzstādītas nezināmiem 
karavīriem. 

Finansējums 92 721,00 $ vērtībā tika 
segts no Krievijas Federācijas budžeta, 

darbus sadarbībā ar Tukuma novada Do-
mes Arhitektu nodaļu veica SIA „LHB”.

Piemineklis kapu kalnā tika uzstādīts 
1985. gadā, pieminot Otrā pasaules kara 
beigu  40. gadadienu. Tā autore ir tēlnie-
ce Lidija Līce. Piemineklī atveidots galvu 
noliekušas mātes tēls, kas sēro par karā 
kritušajiem dēliem. 

2013.gada vasarā Pūres pagastā, pie 
veikala „Abava”, tika uzstādītas neierastas 
formas jaunas tirdzniecības nojumes. Tā 
kā Pūres pagasta simbols ir ābols, radās 
ideja, ka tirdzniecības nojumēm jābūt 
ābolu formā. Kopā ir izgatavotas 8 tirdz-
niecības nojumes ar 2 tirdzniecības vie-
tām katrā nojumē. 2012.gada decembrī 
noslēdzās iepirkums “Esošo tirdzniecības 
vietu labiekārtošana Pūres pagastā” ID 
Nr.TND-2012/58/ELFLA, kur par uzva-
rētāju tika atzīts SIA „M un V”, kas piedā-
vāja topogrāfiju, labiekārtojuma projekta 
izstrādi un tirdzniecības nojumju izgata-
vošanu, atbilstīgi tehniskajai specifikāci-
jai un par zemāko piedāvāto līgumcenu.

Rezultātā ir sekmēts vietējo produktu 
un pakalpojumu noiets, piedāvājot savu 
ražoto produkciju tirgot Pūres pagastā. 
Radīta pievilcīga vide tirgotājiem un pir-
cējiem Pūres pagastā.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 
9 437,94, tajā skaitā attiecināmās izmak-
sas – Ls 7 747,04, no kurām 90% jeb Ls 

6 972,33 ir Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējums un 
10% jeb Ls 774,71 ir pašvaldības budžeta 
finansējums. Projekta neattiecināmās iz-
maksas – Ls 1 690,90 – segtas no pašval-
dības budžeta.

Tirdzniecības nojumes izgatavotas 
un uzstādītas Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Lauku attīstības 

programmas pasākuma „Lauku ekono-
mikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” projekta „Esošo 
tirdzniecības vietu uzlabošana Pūres pa-
gastā” Nr.12-08-LL21-L413101-000007 
ietvaros.

Dace Keirāne
Tukuma novada Domes Projektu vadītāja 

Tirdzniecības nojumes pie veikala „Abava” Pūres pagastā



Tukuma Laiks

www.tukums.lv www.tukums.lv

Tukuma Laiks10. 11.Septembris, 2013   Nr. 8 (106) Septembris 2013   Nr. 8 (106)PROJEKTI DOMES LĒMUMI

turpinājums 13.lpp.

Izbūvēti gājēju celiņi Abavnieku 
ciemā, Jaunsātu pagastā

Tukuma novada Dzimtsarakstu 
nodaļa ziņas

Augustā reģistrēti
 23 jaundzimušie, 
48 mirušas personas 
noslēgtas 27 laulības

2013.gada augusta sākumā tika pa-
beigta gājēju celiņu būvniecība Abavnie-
ku ciemā, Jaunsātu pagastā. Ir izbūvēts 
gājēju celiņš: no pagasta pakalpojuma 
centra līdz autobusa pieturai, no pagasta 
pakalpojuma centra līdz dzīvojamo māju 
centram, no veikala līdz daudzdzīvokļu 
mājai „Abavnieki” un gājēju celiņš cauri 
vecajam parkam. Uzstādīti 3 atpūtas soli-
ņi ar atkritumu urnām. Darbus veica SIA 
„ROTAS”. 

Rezultātā ir uzlabota satiksmes dro-
šība, nodrošināta iedzīvotājiem ērta un 
droša pārvietošanās iespēja, paaugstināta 
vides kvalitāte un sakoptība Jaunsātu pa-
gasta Abavnieku ciemā.

 Kopējās projekta izmaksas ir Ls 
21 688,14, tajā skaitā attiecināmās izmak-
sas – 8 956,86, no kurām 90% ir Eiropas 
Zivsaimniecības fonda finansējums – Ls 
8 061,17 un 10% jeb Ls 895,69 ir paš-
valdības budžeta finansējums. Projekta 

neattiecināmās izmaksas – Ls 12 731,28 
– segtas no pašvaldības budžeta.

Gājēju celiņi izbūvēti, Eiropas Ziv-
saimniecības fonda pasākuma „Teritoriju 
attīstības stratēģiju īstenošana” projekta 

Gājēju celiņš no pagasta pakalpojumu centra

„Gājēju celiņu izbūve Jaunsātu pagastā” 
Nr.12-08-ZL22-Z401102-000001 ietva-
ros.

Dace Keirāne
Tukuma novada Domes Projektu vadītāja 

Slampes pagastā veic 
ūdenssaimniecības sakārtošanu

Tukuma novada pašvaldības Slampes 
un Džūkstes pagastu pārvalde 2012.gada 
14.jūnijā noslēdza vienošanos ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentūru (turp-
māk – CFLA) par Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda līdzfinansējuma piešķir-
šanu projekta „Tukuma novada Slampes 
ciema ūdenssaimniecības sakārtošana” 
(Vienošanās Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/
CFLA/152/047) ar ieviešanas ilgumu 15 
mēneši. 

Slampes pagasta ūdenssaimniecības 
sakārtošanas projekta ieviešana ir ļoti 
nozīmīga, jo atsevišķi ūdensvada posmi 
ir kritiskā stāvoklī, kurus nepieciešams 

pēc iespējas ātrāk rekonstruēt. 
Projekta mērķis ir nodrošināt stabi-

lu piegādājamā dzeramā ūdens apjomu, 
samazināt avāriju skaitu un notekūdeņu 
infiltrāciju gruntsūdeņos, likvidēt tiešu 
neattīrīto notekūdeņu izplūdi apkārtējā 
vidē un nodrošināt kvalitatīvu notekūde-
ņu attīrīšanu.

Projektā ir plānoti šādi būvniecības 
darbi – ūdensapgādes tīkla rekonstrukci-
ja 3,3 km, kanalizācijas tīkla rekonstruk-
ciju 0,53 km, kanalizācijas spiedvadu re-
konstrukcija 0,03 km, notekūdeņu attīrī-
šanas ietaišu rekonstrukcija un teritorijas 
labiekārtošana.

Projekta ietvaros ir noslēgts līgums 
par būvniecības darbu veikšanu ar SIA 
„Amatnieks”, kā arī līgumi par būvuz-
raudzību ar SIA „BaltLine Globe” un au-
toruzraudzību ar Juri Miltu. Ar šī gada 
26.augustu tika uzsākti būves vietas sa-
gatavošanas darbi un plānotie būvdarbi.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 
465 380,63, kopējās attiecināmās izmak-
sas – Ls 351 402, 00, no kurām Eiropas 
reģionālā attīstības fonda līdzfinansē-
jums – Ls 298 691,70.

Zane Siliņa
Tukuma novada Domes

projektu direktore

Ja savās pasta kastītēs 
izdevumu “Tukuma Laiks” 

nesaņemat, 

lūdzam informēt 
pa tālruni 63107281 vai 
maija.sulca@tukums.lv

Tukuma novada Domes 
Apmeklētāju pieņemšanas 

centra darba laiki

Pirmdienās   8.00 - 18.00
Otrdienās   8.00 - 17.00 
Trešdienās   8.00 - 17.00
Ceturtdienās   8.00 - 17.00

Tiks izstrādāti Tukuma novada teritorijas plānojuma 
2011.-2023.grozījumi

Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņš

Pašvaldības līdzfinansējums Jaunsātu struktūrvienības 
(filiāles) apvienotās 3.-4. klases realizācijai

L Ē M U M S
Tukumā                 2013.gada 22.augustā

prot.Nr.13,11.§.    

Par Tukuma novada teritorijas
plānojuma 2011.-2023. grozījumu 
izstrādi

Tukuma novada Dome, izskatot un 
izvērtējot 30.04.2013. MK noteikumus 
Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, ir 
iecerējusi veikt teritorijas plānojuma gro-
zījumus, mainot teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumus, kā arī teritorijas 
plānoto (atļauto) izmantošanu.

Pamatojoties uz 2011.gada 13.oktobra 
likuma „Teritorijas attīstības plānošana 
likums” 12.panta pirmo daļu un 23.panta 

ceturto un piekto daļu: 
1. Uzsākt Tukuma novada teritorijas 

plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu 
izstrādi.

2. Par teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādes vadītāju, kura vada un kontrolē 
plānojuma izstrādes gaitu un informē par 
to Domi, kā arī sagatavo un iesniedz Do-
mei izskatīšanai teritorijas plānojuma do-
kumentāciju, apstiprināt Tukuma novada 
Domes teritorijas plānotāju Zani Koroļu.

3. Apstiprināt darba uzdevumu Tuku-
ma novada teritorijas plānojuma 2011.-
2023. grozījumu izstrādei. 

4. Šo lēmumu publicēt:
4.1. pašvaldības tīmekļa vietnē www.

tukums.lv;
4.2. Tukuma novada Domes bezmak-

sas informatīvajā izdevumā „Tukuma 

Laiks”.
5. Līdz Tukuma novada teritorijas 

plānojuma grozījumu apstiprināšanai par 
saistošu atzīt esošo novada teritorijas plā-
nojumu un tā apbūves noteikumus, kuri 
ir apstiprināti ar 26.04.2012. Tukuma no-
vada Domes lēmumu (prot.Nr.6,7.§.) un 
izdoti kā saistošie noteikumi Nr.12 „Tu-
kuma novada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”.

6. Lēmumu nosūtīt Rīgas plānošanas 
reģionam un Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijai.

Domes priekšsēdētājs  J.Šulcs

Pilns dokumentu teksts ar pielikumiem 
ir pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.tukums.lv 

Ar 2013.gada 22.augusta Tukuma no-
vada Domes lēmumu (prot.Nr.13,3.§.) 
tika apstiprināts Tukuma novada vēlēša-
nu komisijas pieteikšanas termiņš. 

Pamatojoties uz Republikas pilsētu 
un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēša-
nu iecirkņu komisiju likuma:

 1.panta pirmo daļu: „Saeimas vēlēša-
nu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas 
nobalsošanas, kā arī republikas pilsētas 
domes un novada domes (turpmāk - 
dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā re-
publikas pilsētā un novadā no vēlētājiem 
tiek izveidota attiecīgi republikas pilsētas 
vēlēšanu komisija un novada vēlēšanu 
komisija (turpmāk - vēlēšanu komisija) 
7-15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu komisijas 

locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome”,
5.panta pirmo daļu: „Republikas pil-

sētas vai novada vēlēšanu komisiju ie-
vēlē attiecīgās republikas pilsētas dome 
vai novada dome triju mēnešu laikā pēc 
domes ievēlēšanas vai viena mēneša laikā 
pēc domes izveidošanas”,

9.pantu: „Vēlēšanu komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka 
attiecīgā dome. .....”, tika noteikts:

1. Tukuma novada vēlēšanu komisi-
jas kandidātu pieteikšanas termiņš līdz 
2013.gada 20. septembrim, ievērojot šā-
das likuma normas:

1.1. tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto 

politisko partiju vai to apvienību centrā-
lajām pastāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām, kā arī katram attiecīgās do-
mes deputātam vai ne mazāk kā 10 balss-
tiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk 
- vēlētāju grupa).

1.2. pieteikumā jānorāda vēlēšanu 
komisijas locekļa kandidāta vārds, uz-
vārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, 
darbavieta un profesija, ziņas par pie-
dalīšanos vēlēšanu sagatavošanā agrāk. 
Pieteikumam pievienojams kandidāta 
rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt 
savas kandidatūras izvirzīšanai un savu 
personas datu apstrādei.

Pieteikuma veidlapa atrodama pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv

Tukuma novada Dome 2009.gada 
27.augustā pieņēma lēmumu „Par Jaun-
sātu pamatskolas reorganizāciju” (prot.
Nr.7, 13.§.), ar kuru Jaunsātu pamatskola 
tika reorganizēta par Pūres pamatskolas 
struktūrvienību (filiāli) nepilnas pamat-
izglītības programmas realizācijai. Paš-
laik struktūrvienība (filiāle) nodrošina 

pirmsskolas un pamatizglītības (1.-4.kla-
šu) programmu realizāciju.

          2013.gada 12.augustā tika uzklau-
sīti Pūres pamatskolas Jaunsātu struktūr-
vienības (filiāles) vecāki, kuri lūdza rast 
situācijas risinājumu 1.-4.klašu posma 
saglabāšanai uz vietas. Finanšu komitejā 
tika izvērtēti iespējamie risinājumi mi-

nētajā situācijā un nepieciešamais finan-
sējuma apmērs, ja Jaunsātu struktūrvie-
nības (filiāles) 4.klases mācību procesu 
organizē kā atsevišķai vienībai. 

Gan valsts, gan pašvaldības uzstādī-
jums ir, ka pirmsskolas un sākumskolas 
(1.-4.klases) izglītības ieguve jānodroši-
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na pēc iespējas tuvāk bērna dzīves vietai 
esošajā izglītības iestādē.

Ņemot vērā iepriekš minēto un pa-
matojoties uz Izglītības likuma 60.panta 
„Izglītības iestāžu finansēšanas kārtība” 
trešajā sadaļā noteikto: „....Pašvaldības 
var piedalīties valsts un pašvaldību izglī-
tības iestāžu īstenoto izglītības program-
mu pedagogu darba samaksas finansēša-
nā.....”, šī gada 22.augusta Tukuma novada 

Domes sēdē tika pieņemts lēmums (prot.
Nr.13, 8.§.):

1. Konceptuāli atbalstīt nepiecieša-
mību novada pašvaldības dibināto izglī-
tības iestāžu pamatizglītības (1.-4.klašu 
posms) programmu līdzfinansēšanā, pie 
nosacījuma, ja tiek veidotas apvienotās 
klases, kas tiek dalītas grupās atsevišķu 
mācību priekšmetu mācīšanai.

2. Pieņemt zināšanai, ka Jaunsātu 
struktūrvienībā (filiālē) 2013./2014.m.g. 
tiek veidota apvienotā 3.-4.klase ar attie-

cīgu mērķdotācijas finansējumu un paš-
valdības līdzfinansējumu atsevišķu mācī-
bu priekšmetu dalīšanai grupās.

3. No pašvaldības 2013.gada budžeta 
līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 
piešķirt Pūres pamatskolai Ls 860 šī lē-
muma izpildes nodrošinājumam 2013.
gadā (septembris-decembris) un pare-
dzēt 2014.gada budžetā Ls 1721 izpildes 
nodrošinājumam 2014.gadā (janvāris-
augusts).

Par izdevumiem amatiermākslas kolektīvu dalībai XXV 
Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos

Pēc novada amatiermākslas kolek-
tīvu dalības XXV Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkos pašvaldī-
ba ir apkopojusi izdevumus, kas saistīti 
ar piedalīšanos šajos svētkos. Kopumā 
mūsu novadu Dziesmu svētkos pārstā-
vēja 29 amatiermākslas kolektīvi ar 700 
dalībniekiem. 

Tukuma novads, atbilstīgi noslēgta-
jiem sadarbības līgumiem ar Engures, 
Jaunpils un Kandavas novadiem, vei-
ca finanšu norēķinus arī par šo novadu 
Dziesmu svētku dalībnieku izmitināša-
nu un ēdināšanu svētku laikā, kā arī ie-
skaņu koncerta rīkošanu Tukumā. 

Valsts budžeta piešķirtais līdzfinan-
sējums vienam svētku dalībniekam bija 
5 lati dienā. Kopējā no valsts budžeta lī-
dzekļiem piešķirtā summa četru novadu 
dalībniekiem bija Ls 26 306,90, kas tika 
izlietoti atbilstīgi noteiktajam mērķim 
– kolektīvu dalībnieku ēdināšanai un iz-
mitināšanai. Visu četru novadu kolektī-
vi, tāpat kā līdz šim, tika izmitināti Rīgas 
6.vidusskolā. Šajos svētkos sasniedzām 
skolas maksimālās iespējas dalībnieku 
uzņemšanai, jo no četriem novadiem 
skolas abās ēkās tika izmitināti 1036 
Dziesmu svētku dalībnieki.

Kopumā dalībai 2013.gada Dziesmu 

Deju kolektīvu virsvadītāja Zanda Mūrniece un koru virsdiriģents Romāns Vanags 
Dziesmu svētku ieskaņu koncertā Tukumā

un deju svētkos tika izlietoti Ls 67 546,40, 
tai skaitā: dalībnieku ēdināšanai Ls 
33 691,22, izmitināšanai Ls 6 932,50, 
transportam Ls 15 990,16, darba algām 
un apsardzei Ls 8 213,28, biļešu iegādei 
Ls 917, prezentācijas izdevumiem Ls 

491,04 un citiem izdevumiem Ls 1311,20.

Inese Smirnova
Tukuma novada Domes

Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja

2013.gada 22.augustā 
Dimanta kāzu jubileju atzīmēja

 tukumnieki Jānis un Valentīna Burmistri.

11.septembrī no plkst. 12.00 līdz plkst. 13.30 Tukuma novada Domē iedzīvotājus 
pieņems Tukuma novada Domes deputāts (Reformu partija) Agris Zvaigzneskalns

Bezmaksas informācijas tālruņi

Tukuma novada Dome 80205111
Bāriņtiesa   80205222
Sociālais dienests 80205333
Pašvaldības policija 80205444

Nr.p.k. Amatiermākslas 
kolektīva nosaukums

Piešķirtie (ieplānotie) līdzekļi 2013.gadam

Kopā Ls

Pašvaldības finansējums Ls 

Kolektīva vadītāju 
un koncertmeistaru 

atlīdzībai (alga 
un darba devēja 
valsts sociālās 

apdrošināšanas 
obligātās iemaksas)

Kolektīva vadītāju 
un koncertmeistaru 

transporta izdevumu 
kompensācijām

Kolektīva darbības 
nodrošināšanai Tērpu iegādei

Tukuma pilsētas 
Kultūras nams

1 Koris “Vanema” 12176 1173 1700 6275 21324

2 Koris “Noktirne” 5010  1023 1200 7233

3 Jauktais koris 
“Gavile” 2525  610 5742 8877

4 Senioru koris 
“Skandīne” 5010  400 633 6043

5 Tautas deju 
ansamblis “Svīta” 9856 1396 550 2372 14174

6
Vidējās paaudzes 
tautas deju ansamblis  
“Svīta”

5009  255 1637 6901

7
Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
“Vidums”

2622  170 5201 7993

8 Bērnu popgrupa 
“Punktiņi” 5010  550  5560

9 Retro deju kopa 
“Valsis” 2525  95 430 3050

10 Senioru deju grupa 
“Romantika” 1242  70 250 1562

11 Lauku kapella 
“Danču spēle” 2525  500  3025

12 Sieviešu vokālais 
ansamblis 1242  130  1372

13 Saksafonistu 
ansamblis 1242  100  1342

14 Pūtēju orķestris 
“Tukums” 3768  670  4438

15 Tukuma teātris 2525  525  3050

Tukuma novada amatiermākslas kolektīviem piešķirtais 
(ieplānotais) finansējums 2013.gadam
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16 Teātris “Brīvā 
Versija” 3767  625  4392

17 Bērnu un jauniešu 
teātris “Knifiņš” 5050  695  5745

 Identifikācijas kartes 
Dziesmu svētkos   1123  1123

 Kopā 71104 2569 9791 23740 107204

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde

1 Vokālais ansamblis 
‘’Irlavnieki”” 727 75  200 1002

2 Vokālais ansamblis 
‘’Mazulīši”” 727 75  560 1362

3 Sieviešu vokālais 
ansamblis “Silava” 727 75  300 1102

4 Sieviešu koris 2423 150 100 5563 8236

5 Bērnu deju kolektīvs 
“Abaviņa” (2 grupas) 969 75  60 1104

6 Vokālais ansamblis 
“Valdamuss” 969 100  250 1319

7 Deju pulciņš “Ķipariņi” 969   60 1029

8 Dramatiskais pulciņš 
“Dzērvenīte” 969 150  150 1269

 Kopā 8480 700 100 7143 16423

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde

1 Sieviešu koris “Abava” 4119 283 260  4662

2 Bērnu teātris “Ābolītis” 969 70 120  1159

3 Amatierteātris “Lai iet” 969 70 213 150 1402

4 Senjoru deju kopa “Kā 
sendienās” 969 70 76  1115

5 Pirmsskolas deju grupa 
“Ķipari” 969 70 93 168 1300

6 Ansamblis “Smaidas” 1145  120  1265

7 Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Pūre” 2181 41 383 75 2680

8 Kapela “Beisiks” 969  105  1074

9 Folkloras kopa “Pūrlāde” 969 97 128  1194

10 Pirmsskolas vokālā grupa 
“Ķipari” 969 23 71  1063

11 Jauniešu deju kolektīvs 
“Pūrenieks” 2181 41 705  2927

12
Pieaugušo vokālais 
ansamblis “Prelūdija” 
Jaunsātos

1013 33 217 275 1538

13 Vokālais ansamblis 
“Kaprīze” Jaunsātos 1013 33 217 275 1538

14 Bērnu deju grupa 
Jaunsātos 969  82  1051

15 Jaunsātu tautas nama 
līnijdejas 969 89 167  1225

16 Jaunsātu tautas nama 
bērnu vokālais ansamblis 969 41 82  1092

 Kopā 21342 961 3039 943 26285

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

1 Amatieru teātris “Āža 
dziesma” 1022   100 1122

2 Līnijdeju kolektīvs 
“BUMS” 1022   250 1272

3 Vokālais ansamblis “ 
Mežezers” 1130   180 1310

4 Bērnu deju ansamblis 1022    1022

 Kopā 4196 0 0 530 4726

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde

1 Folkloras kopa “Pūrs” 1066    1066

2 Pirmsskolas bērnu 
vokālais ansamblis 1066    1066

3 Sieviešu vokālais 
ansamblis “Gamma” 1937    1937

4 Vecākās paaudzes deju 
kolektīvs “Seniori” 2168   1432 3600
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5 Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Namejs” 2168   1432 3600

6 Jauniešu deju kolektīvs 
“Jaunieši” 2251   890 3141

7 Amatierteātris 1066    1066

8 Bērnu teātris “Spārni” 1066    1066

9 Jauniešu vokālais 
ansamblis 1066    1066

10 Vokāli instrumentālā 
grupa 1051    1051

11 Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Pūces” 1379 180  2406 3965

12
Pirmsskolas vecuma 
bērnu deju kolektīvs 
“Pasaciņa”

969    969

13 8-13 g/v bērnu deju 
kolektīvs 969    969

14 Jauktais vokālais 
ansamblis 1495    1495

15 Ģimeņu instrumentālais 
ansamblis 526    526

16 Pirmsskolas bērnu 
anasamblis 483    483

17 Vecākās paaudzes 
dziedošā kopa “Rosme” 483    483

18 Mūzikas pulciņš 872    872

19 Līnijdeju grupa “Čilli” 969    969

 Kopā 23050 180 0 6160 29390

Tumes un Degoles pagastu pārvalde

1 Tumes jauktais koris 4860 1316 1237 2200 9613

2 Deju kolektīvs “ Solis” 1379 224 4378 260 6241

3 Sieviešu vokālais 
ansamblis 1215  540  1755

4 Bērnu deju grupa 969  1080  2049

 Kopā 8423 1540 7235 2460 19658

Tukuma muzejs  

1 Tautas lietišķās mākslas 
studija “Durbe” 1287  1058  2345

 Kopā 1287 0 1058 0 2345

Izglītības pārvalde  

1 Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas koris “Savējie” 5966  1000 3760 10726

 Kopā 5966 0 1000 3760 10726

Domes maksājums 
(līgumdarbs)  

1 Koru virsdiriģents 1500    1500

2 Deju kolektīvu 
virsvadītājs 1500    1500

 Kopā 3000 0 0 0 3000

 Pavisam kopā 146848 5950 22223 44736 219757

Labdari no Šveices
Laikā no 7. līdz 12.augustam Sēmes 

un Zentenes pagastu pārvaldē viesojās 
draugi no Vintertūras pilsētas Šveicē. 
Draudzība aizsākās tālajā 1998.gadā, kad 
tūrisma brauciena laikā iepazinās švei-
ciešu ģimene no Sēnes draudzes, Edīte 
un Fricis Hagmaņi, un Dišleru ģimene 
no Sēmes pagasta. Kopība bija ne tikai 
nosaukumā, bet arī ticībā. Sēmes baznīca 
tolaik bija bēdīgā stāvoklī. Laikā no 1998.
gada Sēmes evaņģēliski luteriskā draudze 
ir saņēmusi ziedojumus no šveiciešiem 
50 974 latus, no kuriem Ls 23 317 tika 
iztērēti remontdarbiem, Ls 4 222 svēt-
dienas skolai, 457 Ls kristīgajām vasaras 
nometnēm, Ls 9 350 jauniešu centra ie-
kārtošanai un uzturēšanai, kā arī daļa 
mācītāja atalgojumam.

Liels atbalsts ticis arī Sēmes skolai. 
Pēdējos trīs gadus skolēnu ēdināšanai 

Šveices draugi kopā ar Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes darbiniekiem

šveicieši ik gadus pārskaita aptuveni Ls 
2 250. Ar brīvpusdienām tiek atbalstītas 
trūcīgās ģimenes un krīzes apstākļos no-
nākušie. 

Viesošanās laikā viesi dzirdēja ne tikai 
atskaites par iztērētajiem naudas līdzek-
ļiem, bet iepazinās arī ar vairākām skais-

tām vietām Latvijā, novadā un pagastā.
Pateicoties par dāsnumu un cerot, ka 

draudzība starp Sēni un Sēmi turpināsies 
arī nākotnē, viesi devās tālāk ceļā uz Sal-
du un Liepāju.

 Silvija Rabkēviča
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvaldes vadītāja.

16.septembrī plkst.17.00
Tukuma bibliotēkā

Latvijas Tautas frontes 25 gadu jubilejai veltīts pasākums
Grāmatas “LTF Tukumā. Cerētais un sasniegtais” atvēršana un prezentācija

Izstādes “Tukumnieki Latvijas neatkarības ceļā” atklāšana
Tikšanās ar LTF Tukuma nodaļas aktīvistiem un biedrības “Vēsturiskā atmiņa” pārstāvjiem

Atmiņas, diskusijas, sarunas
Pasākuma organizētāji un atbalstītāji: Tukuma novada Dome, biedrība “Vēsturiskā atmiņa”, Tukuma muzejs, Tukuma bibliotēka
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Pirms skolas zvans uz skolu sauks

Sportiska vasaras nogale Vecmokās Tukuma novada pašvaldības darbinieki Latvijas pašvaldību 
sporta spēlēs Jūrmalā

Augusta nogalē, mirkli pirms jaunā 
mācību gada, Irlavas kultūras nams or-
ganizē pasākumu „Pirms skolas zvans 
uz skolu sauks” tiem bērniem, kuri sa-
vas skolas gaitas uzsāks Irlavas vidus-
skolas pirmajā klasē.

Šāds pasākums tika organizēts jau 
septīto reizi, kā vienmēr kopā ar maza-
jiem skolniekiem bija arī viņu nākamā 
audzinātāja. Šogad par pirmās klasītes 
kolektīvu rūpēsies skolotāja Guntra Be-
lova. Kopā ar mazajiem irlavniekiem šajā 
braucienā pirmo reizi devās arī 6 pirm-
klasnieki un viņu mammas no Lestenes 
pagasta.

Šoreiz bērniem un viņu vecākiem bija 
iespēja doties uz Rīgu, lai piedalītos lielo 
Leļļu un Talismanu svētkos, Vērmanes 
dārzā, kuri notika jau ceturto gadu. Ik-
viens bērns varēja fotografēties kopā ar 
saviem iemīļotajiem tēliem, kā arī pie-
dalīties radošās aktivitātēs un atrakcijās. 
Pasākuma noslēgumā varēja balsot par 
Latvijas gada talismanu, šoreiz ar pār-
liecinošu skatītāju balsu pārsvaru kļuva 

Valsts policijas tēli – Runcis Rūdis un 
Bebrs Bruno.

Šogad Lielo Leļļu un Talismanu Svēt-
ku gājienā pa Rīgas ielām kopā ar lellēm 
un talismaniem devās līdz šim kuplākais 
atbalstītāju pulks.

Pēc brīnišķīgā pasākuma Vērmanes 
dārzā, braucām uz Dzintaru brīvdabas 

atrakciju parku, kur bērni varēja izklaidē-
ties trīs rotaļu laukumos, kā arī varējām 
uzkāpt 36 m augstajā skatu tornī, no kura 
pavērās brīnišķīgs skats uz jūru. 

Pirms došanās mājup, kultūras nama 
vadītāja Antra katram pirmklasniekam 
uzdāvināja jauku grāmatiņu kā ceļamaizi 
jaunajam mācību gadam. 

Antra Erzama
Irlavas kultūras nama vadītāja

Tukuma novada Domes komanda sīvā cīņā virves vilkšanā

Augusta beigās Jūrmalā notika Lat-
vijas pašvaldību darbinieku veselības, 
sporta un zināšanu diena Jūrmalā ar 
devīzi „Uz viļņa!”. Tukuma novadu šajā 
pasākumā pārstāvēja 13 Tukuma nova-
da Domes administrācijas dalībnieki un 
viņu ģimenes locekļi. Visas aktivitātes 
notika jūras krastā Majoru pludmalē. 
Pavisam dalībnieki sacentās 23 sporta, 
mākslas un tūrisma izziņu disciplīnās. 
Vissīvāk tukumnieki cīnījās virves vilk-
šanā, kur pirmo vietu ieguva Kokneses 
novads. Mūsu labākie sasniegumi un 
divas pirmās vietas šoreiz bija mākslu jo-
mās. Tukumnieku veidotais smilšu vides 
objekts – lepns, ar novada karodziņiem 
greznojies, peldošais krokodils bija viens 
no košākajiem un lielākajiem. Visnotaļ 
veikli tukumnieki atrada smiltīs apslēpto 
mantu, kā arī uzdevumā „Lēnākais riteņ-
braucējs” bijām vieni no pirmajiem. To-
ties „Jūrnieku mezglā” gan īsti neveicās. 
Sevi mierinājām ar domu, ka tomēr ne-
esam novads, kas administratīvi atrodas 

Jau trešo gadu kādā no augusta svēt-
dienām Tumes pagasta „ Knauķos” no-
risinās sportisks pasākums „Ģimenes 
kopā”. Te kopā pulcējas ģimenes, kam 
svarīgāka par daudz ko citu ir kopā 
būšana. Viena no Vecmoku puses aktī-
vākajām ģimenēm – Iveta un Ivars Pet-
rovi – to rīko tāpēc, lai tuvējās apkārtnes 
bērniem un vecākiem būtu šāda – patiesi 
aizraujoša! – iespēja satikties biežāk. Ik-
diena ir ikdiena: vecāki aizņemti darbā, 
savās saimniecības rūpēs un pienāku-
mos, bērniem – savas iešanas, skriešanas 
un darīšanas… Labi, ja pašiem sanāk 
kopīgi satikties pie brokastu vai vakariņu 
galda, kur tad nu vēl ar tuvākiem un tālā-
kiem kaimiņiem, radiņiem. 

Atbalstot Vecmoku ģimenītes, 25.au-
gustā „augšas” bija gādājušas par pasa-
kaini saulainu un siltu laiciņu! Tāpēc 
jau krietni pirms 15.00, kad bija nolikts 
sacensību sākums, ceļā uz „Knauķiem” 
varēja sastapt gan autobraucējus, gan 
velosipēdistus, gan kājāmgājējus. Daļa 
„ceļotāju” bija īpaši priviliģēti, viņi gan 
pārvietojās uz četriem riteņiem, toties ar 
„visekoloģiskāko” – tēvu un māmiņu – „ 

dzinējspēku”! Bija prieks vērot, kā pulci-
ņam pievienojās aizvien jaunas un jaunas 
ģimenītes: bērni, aiz nepacietības krietni 
apsteiguši pieaugušos, jau jūsmīgi apsvei-
cinājās ar vienaudžiem. Dažs tak nebija 
redzēts vai visu vasaru! Dažs – pat kopš 
iepriekšējā gada kopā būšanas svētkiem. 
Vecāki, protams, kā jau pieaugušie – ie-
sākumā tādi ieturētāki, taču drīzi vien arī 
viņus aizrāva viss, kas apkārt skan, mudž, 
smejas, skrien, lec un spiedz. Un arī viņu 
sarunas – tādas atbrīvoti priecīgas, ne 
vairs par darbu un rūpēm, bet par to, kā 
tīņi pa vasaru izstiepušies garumā, ko 
jaunu mazuļi apguvuši, par to, kur būts, 
kas redzēts un piedzīvots. Tāda gaiša 
priecīgas kopā būšanas noskaņa!

Mājasmāte Iveta Petrova, uz brīdi 
aizmirstot iepriekšējo dienu bažas un 
satraukumus, dažu labu negulētu nakts 
stundu, priecājās līdzi: pērn šādā pasā-
kumā piedalījās 13 ģimenes, bet šogad 
– jau 20! Un „ģeogrāfija” paplašinās: sa-
braukušas ģimenītes ne tikai no Vecmo-
kām, bet arī no Tumes pagasta, Tukuma 
un citām vietām, pat no Sātiem un Rīgas! 
Tā jau ir: labai slavai žiglas kājas… Arī 

līdzjutēju tāpēc šogad krietni vairāk, un 
ir taču zināms: tie, kas vienā pasākumā ir 
skatītājos, līdzjutējos, vērotājos no malas, 
nākamajā gadā jau kļūst par aktīviem da-
lībniekiem.

Aizraujošu sacensību un citu nodarb-
ju nepietrūka nevienam! Atvasaras sau-
les pielietajā (vietvietām – arī dzidriem 
āboliem rotātajā) norā izvietojušies gan 
molberts, uz kura tad nu ikviena ģimene 
iemūžina savu šīsdienas redzējumu, gan 
audumu caurule, kas brīdī, kad caur to 
pārvietojas ģimeņu komandas, pārvēršas 
raibā, kustīgā, garum garā un smieklīgā 
kāpurā, gan ragana, kas pārbauda jāšanas 
prasmes uz slotas. (Protams, ka tiem, kas 
šo kluso, gaisu nepiesārņojošo un visādi 
citādi ekoloģisko transportlīdzekli vēl 
nav apguvuši, ir vienreizēja iespēja to iz-
mēģināt…) Gabaliņu tālāk ik pa brīdim 
kāda komanda, draudzīgā pulciņā sastā-
jusies, spriež, kura putna attēlam, kura zī-
mīte ar nosaukumu liekama klāt. Pat tad, 
ja visi gudri un prātīgi, ja nolēmuši sākt 
„ar vienkāršāko”, reizēm sanāk debates 
par to, kurš putns „vienkāršāks” – vista 
vai stārķis, bet varbūt tomēr – balodis… 

Ak, un tad vēl ir loka šaušana un krikets, 
labirints, un vēl, un vēl… Visas aktivitā-
tes nemaz nenosaukt!

Ne mirkli nav garlaicīgi arī tad, ja 
izvēlēta „novērotāja” loma: izrādās, ka 
uz atsevišķa galdiņa savus „ kulināros 
mākslas darbus” izvietojušas vietējās na-
mamātes, un ap viņām „ degustatori” ar 
mazām karotītēm rokās spieto tā, ka lap-
senēm te nemaz nav vietas! Un recepšu 
taujātāji ir tik neatlaidīgi, ka saimnieces 
nolemj: nākamgad tās sadrukās vairu-
mā (taču var gadīties, ka apmaiņa notiks 
„recepti – pret recepti”, tāpēc esiet čaklas 
un „neturiet sveci zem pūra” arī pārējās 
saimnieces!). 

Šajā aktivitāšu pārbagātībā un jūklī 
nepamanīta varētu palikt vēl kāda rosība, 
ja vien… starp ābelēm pēkšņi neuzvēdī-
tu kāda cita – tik pazīstama! – smarža. 
Jā, drīzi vien gatava ir arī bezgala gardā 
„kopzupa” milzīgajā katlā, kas izrādās ne-
maz nav ne tik milzīgs, ne tik pārpilns. 
Jo sportotāju un līdzjutēju, un vērotāju 
izrādās gana daudz, un svaigais gaiss un 
nemitīgā darbošanās radījuši varen labu 
ēstgribu! Arī pašgatavotā limonāde plok 
– spaiņiem vien, spaiņiem vien.

Pēc labi padarītā darba un sātīgajām 

pusdienām vislabākais notikums ir… uz-
varētāju apbalvošana! Te nu ir neiespēja-
mi nosaukt atsevišķus uzvarētājus un at-
sevišķas ģimenes, jo daudzas komandas 
tapušas tepat, uz vietas (vai, draugiem, 
kaimiņiem un klasesbiedriem iepriekš 
vienojoties telefoniski). Un tam jau arī 
nav lielas nozīmes, jo  balvas saņem teju 
visi! Nominācijas ir skanīgas un visu izsa-
ka pašas par sevi: balvas saņem Jaunākā, 
Jautrākā, Kuplākā, Radošākā, Skaļākā, 

Saliedētākā, Smaidīgākā, Visjaunākā, 
Vismazākā un arī Žiperīgākā komanda.

Kamēr bērni izrevidē un degustē 
saņemtās saldumu turzas, muzikants 
uzskaņo aparatūru, un var sākties… za-
ļumballe! Kā tajā gāja? Protams, ka jautri! 
Izdancoties varēja tā, lai atvadas no šīs 
vasaras paliek atmiņā vismaz līdz Zie-
massvētkiem. Bet vēl labāk, - līdz nāka-
mā gada ģimeņu kopā sanākšanai, kas 
noteikti būs vēl kuplāk apmeklēta!

Marija Anmane

Komandas gatavojas startamIrlavas vidusskolas pirmklasnieki kopā ar audzinātāju G. Belovu

pie jūras. Kopumā sacensībās startēja ko-
mandas no, apmēram, 20 pašvaldībām, 
un šī diena Jūrmalā pagāja mundrā no-
skaņojumā un vēlmē būt aktīviem.

Inese Smirnova
Tukuma novada Domes

Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja
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Darba vieta jaunietim Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā

Pasākumi komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai

Uzzini par 
Tukuma novada 

uzņēmējiem

Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) Tukuma filiāle aicina darba de-
vējus – komersantus (izņemot izglītības 
un ārstniecības iestādes), pašnodar-
binātos, biedrības vai nodibinājumus 
(izņemot politiskās partijas) izveidot 
valsts līdzfinansētās darba vietas NVA 
reģistrētajiem jauniešiem-bezdarbnie-
kiem. Tādejādi uzņēmēji ar valsts atbal-
stu 9 mēnešu laikā varēs praktiski ap-
mācīt un sagatavot savam uzņēmumam 
perspektīvus darbiniekus.

Darba devēji, kuri piedalīsies pasā-
kumā, pirmo 6 mēnešu laikā saņems do-
tāciju jaunieša bezdarbnieka algai – 100 
latus mēnesī (par jaunieti ar invaliditāti – 
150 Ls), bet pēdējos 3 mēnešos – 50 latus 
mēnesī (par jaunieti ar invaliditāti – 100 
Ls) proporcionāli nostrādātajam laikam. 
Darba samaksa nevar būt zemāka par 
valstī noteiktās minimālās algas apmēru, 

tāpēc darba devējam ir jānodrošina jau-
nieša bezdarbnieka darba algai arī papil-
du finansējums, kā arī jāveic valsts obli-
gātās sociālās apdrošināšanas iemaksas.

Tāpat darba devējs saņems dotāciju 
darba vadītāja darba atalgojumam. Par 
vienu jaunieti dotācija atalgojumam ir 
noteikta 20 latu mēnesī. Viens darba va-
dītājs var būt ne vairāk kā pieciem nodar-
binātiem jauniešiem.

Darba devējam tiks atmaksāti izdevu-
mi par jauniešu veselības pārbaužu veik-
šanu, ja tās paredzētas normatīvajos ak-
tos par obligātajām veselības pārbaudēm. 
Savukārt jaunietim ar invaliditāti pirms 
viņa pieņemšanas darbā, ergoterapeits 
novērtēs attiecīgo darba vietu un noteiks 
nepieciešamos darba vietas pielāgoju-
mus. Šim mērķim ir paredzēta vienreizē-
ja dotācija, kas nepārsniedz 500 latus par 
vienas darba vietas pielāgošanu. 

Nodarbinātības pasākums „Darba 
vieta jaunietim” tiek īstenots ar Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) projekta „Kompleksi 
atbalsta pasākumi” atbalstu, lai mazinātu 
jauniešu bezdarbu, palīdzot jaunietim 
bezdarbniekam iekļauties darba tirgū, 
vienlaikus veicinot pastāvīgas darba vie-
tas izveidi un jauniešu pastāvīgu nodar-
binātību.

Papildus informācija NVA mājas lapā 
www.nva.gov.lv → Darba devējiem → 
Darba vieta jaunietim. Kontaktpersona 
NVA Tukuma filiālē – projekta karjeras 
konsultants Svetlana Kazakeviča, tālr.: 
63125227.

(Eiropas Sociālā fonda projekts 
„Kompleksi atbalsta pasākumi” Nr. 
1DP//1.4.1.1.1./09/IPIA/NVA/001)

Maija Zīle 
NVA Tukuma filiāles nodarbinātības 

organizatore

Nodarbinātības valsts aģentūras 
(NVA) Tukuma filiāle informē par gro-
zījumiem iesaistes kritērijos pasākumā 
„Pasākumi komercdarbības vai pašno-
darbinātības uzsākšanai”. Pasākumā var 
iesaistīties NVA reģistrētie bezdarbnieki, 
kuri :

- ir ieguvuši profesionālo vidējo izglī-
tību vai augstāko izglītību uzņēmējdarbī-
bas, biznesa vadības vai citā tām pielīdzi-

nāmā jomā vai jomā, kurā plānots uzsākt 
komercdarbību vai pašnodarbinātību; 

- ir apguvuši profesionālās izglītības 
programmas, kas nodrošina nepiecieša-
mās zināšanas uzņēmējdarbības vadības 
jomā vai jomā, kurā plānots uzsākt ko-
mercdarbību vai pašnodarbinātību; 

- ir ieguvuši profesionālo vidējo izglī-
tību vai augstāko izglītību un apguvuši 
neformālās izglītības programmu (ne 

mazāk kā 120 akadēmiskās stundas) ar 
uzņēmējdarbības vadību saistītā jomā. 

Papildus informācija NVA mājas lapā 
www.nva.gov.lv → Klientiem → Pasākumi 
komercdarbības vai pašnodarbinātības 
uzsākšanai. Kontaktpersona NVA Tuku-
ma filiālē – nodarbinātības organizators 
Maija Zīle, tālr.: 63122002.

Maija Zīle 
NVA Tukuma filiāles nodarbinātības 

organizatore

Tukuma novada Dome ir noslēgu-
si sadarbības memorandu ar SIA „Lur-
soft IT”.  Tīmekļa vietnes www.tukums.
lv sadaļā „Uzņēmēji” ir izveidotas divas 
apakšsadaļas „Uzņēmumu katalogs”, kurā 
var atrast informāciju par Tukuma no-
vadā esošiem uzņēmumiem, iestādēm, 
biedrībām. Apakšsadaļā „Uzņēmumu 
statistikas dati” ir atrodama šāda infor-
mācija:

- Uzņēmumu reģistrācijas dinamika,
- Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu,
- Uzņēmumu reģistrēšanas un 
   likvidēšanas dinamika,
- Ārvalstu tiešās investīcijas.

27.septembrī no plkst. 16.00
Pūrē (Rīgas-Ventspils šosejas malā)

VAKARTIRGUS 
kopā ar pasākumu

 „PŪRES ĀBOLS ZINĀTNIEKU NAKTĪ”
- Ābolu izstāde un degustācija, speciālistu konsultācijas
- Praktiskās nodarbības: ābolu gatavības noteikšana
- Radošā darbnīca „Ābols”
- Āboli kulinārijā, nodarbības kopā ar SIA „Dan Zucker” pārstāvjiem
- Sportiskās aktivitātes
- Zagto ābolu stāstu konkurss (patiesos stāstus iesniegt Pūres kultūras namā)
- Fotosesija ābeļdārzā
- Multfilma „Ābolu maiss”
- Šovs „Vilinošais ābols mēnesgaismā”
- Zaļumballe
- Pasākumu rīko Pūres kultūras nams un Pūres DPC
Atbalsta: Tukuma novada Dome, NVO „Dzirnas”, sporta klubs „Pūre”, Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde

Tirgotājus lūdzam pieteikties pa tālr. 26284364, 29100681

12. septembrī
19.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Koncerts „’’Atlanti” atkal kopā”
Biļešu cena Ls 3

18.00

Pūres kultūras 
namā

Bērnu multfilma „Dinomamma”

Ieejas maksa Ls 0.50 

19.30
Pūres kultūras 
namā

Režisora Jāņa Norda spēlfilma 
„Mammu, es tevi mīlu!”
Ieejas maksa Ls 1

15. septembrī
13.00
Kamīnzālē

Martas Lagzdiņas izstādes atklāšana un 
dzejas stunda „Harmonija”

14. septembrī
12.00
Lestenes tautas 
namā

Ģimeņu svētki

17. septembrī
14.00
Džūkstes kultūras 
namā

Dzejas pēcpusdiena. Muzikāla 
kompozīcija „Vasaras lappuses”

20. septembrī
16.00
Lestenes tautas 
namā

„Palasi man pasaciņu”. Pasaku 
pēcpusdiena bērniem

26. septembrī
17.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Kino vakars ģimenei. Multfilma 
„Dinomamma”
Ieejas maksa Ls 0.70

19.00
Tukuma pilsētas 
kultūras namā

Mākslas filma „Mammu, es tevi mīlu!”

Ieejas maksa Ls 1.50
Laiks tiks 
precizēts
Slampes kultūras 
pilī

Bērnu dzejas diena un foto konkurss 
„Mana vasara”

27. septembrī
19.00
Slampes kultūras 
pilī

Valmieras teātra izrāde – Īvs Žamiaks 
„Acālija”
Biļešu cenas Ls 5; Ls 6; biļetes var 
iegādāties Slampes kasē

20.00
Lestenes tautas 
namā

Diskotēka jauniešiem „Nāc uzdejosim!”
Ieeja bez maksas

28. septembrī
14.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Senioru diena

Laiks tiks 
precizēts
Zentenes kultūras 
namā

Amatierteātru kopā sanākšana 
Miķeļdienas noskaņās
Pieteikšanās līdz 14.septembrim pa 
tālr.27842650

1. oktobrī
15.00
Sēmes tautas namā

Sarunas pie kamīna
Sēmes un Zentenes pagastu senioru 
tikšanās, informācija pa tālr. 27842650

4. oktobrī
19.00

Tukuma pilsētas 
kultūras namā

Komēdija par latviešu viesstrādniekiem 
pēc Viļa Lācīša romāna „STROIKA ar 
skatu uz Londonu”
Biļešu cenas Ls 3, Ls 4, Ls 5
Vidusskolēniem 50% atlaide

Sports
14. septembrī
10.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Republikas čempionāts novusā 
veterāniem

No 14.līdz 15. 
septembrim
10.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Basketbola turnīrs 2001.- 2002.g/dz. 
meitenēm „Baltais kauss 2013”

15. septembrī
10.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Republikas čempionāts novusā 
veterānēm

17. septembrī
9.30
Tukuma mākslīgajā 
futbola laukumā

Skolu sacensības futbolā 
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18. septembrī
17.00
Tukuma 
mākslīgajā futbola 
laukumā

Futbols U-13 vecuma zēniem „Tukums”–
„RFS” 

20. septembrī
18.00
Tukuma 
mākslīgajā futbola 
laukumā

 Futbols I līga „Tukums” – „Auda” 

21. septembrī
11.00
Tumes sporta 
laukumā

Rudens šķēpi. 
Jauniešiem, vīriešiem, senioriem 
(kungiem no 50 gadiem)
Pieteikties pa tālr. 26490094

11.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Basketbols zēniem„ Tukums – „ Jūrmala”

12.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Basketbols zēniem „ Tukums – „ Ziemeļi”

Laiks tiks 
precizēts

Pie Tukuma ledus 
halles

Modra Liepiņa kausa izcīņa soļošanā
Pieteikšanās līdz 17.septembrim 
pa e-pastu: gatis@lat-athletic.lv; 
informācija: www.tukums.lv vai tālr. 
26635775(M.Liepiņš)

24. septembrī
9.30
Tukuma 
mākslīgajā futbola 
laukumā

Skolu sacensības futbolā 

27. septembrī
9.00– reģistrācija
9.30 – atklāšana 

Pie Tukuma ledus 
halles

Olimpiskā diena 2013
Moto – „Esam sportiska ģimene!”. 
Pieteikšanas līdz 23.septembrim pa 
e-pastiem: modris.liepins@tlh.lv vai 
info@tlh.lv; informācija: www.tukums.lv 
vai tālr. 26635775 (M.Liepiņš)

28. septembrī
13.00
Tukuma 
mākslīgajā futbola 
laukumā

Futbols I līga „Tukums” – „LM 2” 

29. septembrī
13.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Basketbols meitenēm „Tukums – 
„Ventspils”   

5. oktobrī
11.00-14.00
Tukuma Sporta 
un atpūtas 
kompleksā

Basketbols zēniem „Tukums” – „Jūrmala”

6. oktobrī
10.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Tukuma šaha ātrspēles čempionāts 
10.posms

11.00
Tukuma Sporta 
un atpūtas 
kompleksā

Basketbols zēniem „Tukums” – „Roja”

15.30
Tukuma Sporta 
un atpūtas 
kompleksā

Basketbols zēniem „Tukums” – „Liepāja”

9. oktobrī
17.00
Tukuma 
mākslīgajā 
futbola laukumā

Futbols U-13 vecuma zēniem „Tukums” – 
„Alberts”

Izstādes

Līdz 21.oktobrim Slampes kultūras pilī skatāma Al-
berta Franciska Pauliņa 65.gadu jubilejas izstāde. Iz-
stādi var apmeklēt katru darbadienu no plkst. 9.00 līdz 
17.00.

Visu septembri Sēmes pakalpojumu centra zālītē 
skatāma Tukuma Tēlotājmākslas studijas batiku izstā-
de „Krāszieds”. Izstāde apskatāma pakalpojumu centra 
darba laikā.

Visu septembra mēnesi Zentenes kultūras namā 
S.Tišleres un J.Balodes darbu izstāde „Gleznotprieks”. 
Izstāde apskatāma pakalpojumu centra darba laikā.

Līdz šī gada 3.novembrim Jaunmoku pils muzejā ap-
skatāma Latvijas Dabas muzeja izstāde „Latvijas bru-
ņurupucis un tā svešzemju radinieki”.

mailto:gatis@lat-athletic.lv
http://www.tukums.lv
mailto:modris.liepins@tlh.lv
mailto:info@tlh.lv
http://www.tukums.lv
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